
Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 1 de 4

FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 101/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 4305/2022

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)
É permitido Carona

Final da Proposta/Início da Sessão: 01/09/2022 às 09:00

PERDIGAO E FILHOS COMERCIO - 06.318.590/0001-81

E-mail:-comercial13@yahoo.com.br | Telefone: (31) 3671-2119

Lote 1
LOTE 1

Descrição Comprador / Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

1 - AREIA LAVADA FINA, PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS, ISENTA DE ARGILAS E OUTRAS IMPUREZAS M3

AREIA LAVADA FINA, PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS,
ISENTA DE ARGILAS E OUTRAS IMPUREZAS M3

2.250 - METRO
CUBICO 139,50 313.875,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 2
LOTE 2

Descrição Comprador / Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

2 - AREIA LAVADA FINA, PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS, ISENTA DE ARGILAS E OUTRAS IMPUREZAS M3 EXCLUSIVO
ME EPP

AREIA LAVADA FINA, PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS,
ISENTA DE ARGILAS E OUTRAS IMPUREZAS M3 EXCLUSIVO ME
EPP

750 - METRO
CUBICO 139,50 104.625,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Lote 6
LOTE 6

Descrição Comprador / Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

6 - AREIA LAVADA GROSSA, PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS, ISENTA DE ARGILAS E OUTRAS IMPUREZAS M3
EXCLUSIVO ME EPP

AREIA LAVADA GROSSA, PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS,
ISENTA DE ARGILAS E OUTRAS IMPUREZAS M3 EXCLUSIVO ME
EPP

750 - METRO
CUBICO 147,80 110.850,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Total de PERDIGAO E FILHOS COMERCIO 529.350,00

CONSTRUTORA NORTE LTDA - 71.447.783/0001-02

E-mail:-licitacao@construtoranorte.com.br | Telefone: (31) 3333-3052

Lote 3
LOTE 3

Descrição Comprador / Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

3 - AREIA LAVADA MEDIA, PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS, ISENTA DE ARGILAS E OUTRAS IMPUREZAS M3



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 2 de 4

AREIA LAVADA MEDIA, PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS,
ISENTA DE ARGILAS E OUTRAS IMPUREZAS M3

2.250 - METRO
CUBICO 132,00 297.000,00

Marca: Para de Minas Fabricante: Para de Minas Modelo: Areia lavada media

Lote 4
LOTE 4

Descrição Comprador / Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

4 - AREIA LAVADA MEDIA, PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS, ISENTA DE ARGILAS E OUTRAS IMPUREZAS M3
EXCLUSIVO ME EPP

AREIA LAVADA MEDIA, PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS,
ISENTA DE ARGILAS E OUTRAS IMPUREZAS M3 EXCLUSIVO ME
EPP

750 - METRO
CUBICO 132,00 99.000,00

Marca: Para de Minas Fabricante: Para de Minas Modelo: Areia lavada media

Lote 11
LOTE 11

Descrição Comprador / Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

11 - MEIO FIO PRE MOLDADO DE CONCRETO PADRAO SUDECAP

MEIO FIO PRE MOLDADO DE CONCRETO PADRAO SUDECAP 45.000 -
UNIDADE 40,90 1.840.500,00

Marca: Sopré Fabricante: Sopré Modelo: Meio fio pre moldado

Total de CONSTRUTORA NORTE LTDA 2.236.500,00

PREMOLDADOS MATOSINHOS EIRELI - 21.734.108/0001-88

E-mail:-contato@premoldadosmatosinhos.com | Telefone: (31) 3571-4004

Lote 12
LOTE 12

Descrição Comprador / Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

12 - MEIO FIO PRE MOLDADO DE CONCRETO PADRAO SUDECAP TIPO A 80X35X16,7X12 EXCLUSIVO ME EPP

MARCA: FCK MEIO FIO SUDECAP 15.000 -
UNIDADE 33,20 498.000,00

Marca: FCK Fabricante: FCK Modelo: FCK

Total de PREMOLDADOS MATOSINHOS EIRELI 498.000,00

D.P.R COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP - 07.106.755/0001-14

E-mail:-obradecgc@yahoo.com.br | Telefone: (31) 99145-7180

Lote 5
LOTE 5

Descrição Comprador / Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

5 - AREIA LAVADA GROSSA, PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS, ISENTA DE ARGILAS E OUTRAS IMPUREZAS M3

AREIA LAVADA GROSSA, PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS,
ISENTA DE ARGILAS E OUTRAS IMPUREZAS M3

2.250 - METRO
CUBICO 147,80 332.550,00

Marca: MPL Fabricante: MPL Modelo: LAVADA GROSSA

Lote 7
LOTE 7

Descrição Comprador / Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

7 - PEDRA DE MAO GNAISSE



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 3 de 4

PEDRA DE MAO GNAISSE 22.500 -
TONELADA 124,80 2.808.000,00

Marca: MORRO DO SINO Fabricante: MORRO DO SINO Modelo: GNAISSE

Total de D.P.R COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP 3.140.550,00

CASCALHEIRA SANTA LUZIA LTDA - 22.720.718/0001-95

E-mail:-cascalheirasantaluzia@bol.com.br | Telefone: (31) 98401-0263

Lote 9
LOTE 9

Descrição Comprador / Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

9 - CASCALHO PENEIRADO M

CASCALHO PENEIRADO M 7.500 - METRO
CUBICO 79,70 597.750,00

Marca: PC MINERACAO Fabricante: PC MINERACAO Modelo: CASCALHO PENEIRADO

Lote 10
LOTE 10

Descrição Comprador / Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

10 - CASCALHO PENEIRADO M EXCLUSIVO ME EPP

CASCALHO PENEIRADO M EXCLUSIVO ME EPP 2.500 - METRO
CUBICO 79,70 199.250,00

Marca: PC MINERACAO Fabricante: PC MINERACAO Modelo: CASCALHO PENEIRADO
CONFORME O EDITAL

Total de CASCALHEIRA SANTA LUZIA LTDA 797.000,00

ADRIANO GOMES BOVE 08487447643 - 27.201.445/0001-96

E-mail:-bovecomercio.servicos@outlook.com | Telefone: (31) 3665-5360

Lote 8
LOTE 8

Descrição Comprador / Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

8 - PEDRA DE MAO GNAISSE EXCLUSIVO ME EPP

PEDRA DE MAO GNAISSE EXCLUSIVO ME EPP 7.500 -
TONELADA 104,90 786.750,00

Marca: BG Fabricante: BG Modelo: PEDRA DE MÃO

Total de ADRIANO GOMES BOVE 08487447643 786.750,00

Sabará, 23 de Setembro de 2022.

____________________________________________________
Paula Isabel Scoralick Lopes Cezário – Pregoeiro(a)

____________________________________________________



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 4 de 4

Francieine Soares Sabino - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Jeyse Micaela Guimarães Silva - Equipe de Apoio


